
 
 
 

 

 

 

 

Curriculum Vitae           
Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 
 

Andromaqi HALOÇI 
 

E-mail andromaqi.haloci@unitir.edu.al  
Nacionaliteti Shqiptare 

Gjinia Femër  
  Fusha Profesionale Pedagoge e Didaktikës së Gjuhëve të Huaja, Trajnuese 

Eksperiencat e punës     44 vite 
Data Pedagoge e didaktikës së  gjuhës frënge në Universitetin e Tiranës 

                                                                             (Periudha 1986- 2021) 
Pozita që është ushtruar Trajnuese e mësuesve të gjuhëve të huaja në nivel kombëtar dhe 

ndërkombëtar. 
                                                                           (Periudha 1996- 2021)  

Aktivitetet kryesore 
përgjegjësitë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Angazhime profesionale dhe 
bashkëpunime 

 
-Specialiste e lëndëve Psikolinguistike dhe metodikë e gjuhës e gjuhëve të 
huaja,   
-Specialiste e e vlerësimit dhe hartimit të testeve për provimet dhe 
certifikimet në gjuhën frënge sipas Kuadrit Evropian të Referencave për 
Gjuhët,  për Maturën Shtetërore si edhe për kualifikimin e mësuesve.. 
- Ndjekje e praktikave pedagogjike të studentëve në shkolla.  
                                                                          ( Periudha  1998- 2021) 
-Kryetare e Këshillit të Profesorëve të Fakultetit të Gjuhëve të Huaja  
                                                                          (2013-e në vazhdim} 
-Anëtare e Komitetit të Shoqatës së Mësuesve të Gjuhës Frënge.                                                               
                                                                        ( 2013-e në vazhdim) 
 
-Kryetare e grupit të punës për vlerësimin e brendshëm të Fakultetit të 
Gjuhëve të Huaja                                                       ( 2009- 2016) 
-Kryetare e grupit të punës për hartimin e Portfolios Eurpian të Gjuhëve për 
nxënësit e mosës 11- 13 vjeç, akredituar nga Këshilli i Europës. 
-Përgjegjëse e seksionit të Didaktikës në Departamentin e gjuhës Frënge.  
                                                                                         ( 2004-2008) 
 
-Bashkëpuntore e jashtëme e ASCAP,  1996  - në vazhdim   
-Bashkëpuntore e QSHA,  2008-   në vazhdim       
-Formatore Ndërkombetare  2016 – në vazhdim         
-Formatore  kombëtare   për formimin e vazhdueshëm të mësueseve të 
gjuhës frënge  2001-  në vazhdim         
 
 

                                       
EDUKIMI                                                                                                                                

 
Titulli :  Mësuese e gjuhës frënge  për arsimin e mesëm të lartë -1977 
Dega Gjuhë frënge, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja,  Universiteti i Tiranës 
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Titulli: Profesor Doktor, Universiteti i Tiranës, MASR 
                                                                                           
                                                        Data 14/12/2012 – nw vazhdim 

 
TRAJNIMET 

Titulli i fituar i 
kualifikimit 

 
 
Aftesitë profesionale të 
përfituara 

 
Izha /Qëndra Euopiane e gjuhëve,  Austri 
Data : 2018 / 2019   
Moduli : Hartimi  i testeve dhe provimeve të vlefshme të gjuhës bazuar në 
Kuadrin Europian te Gjuhëve                             
Certifikatë si eksperte e hartimit te testeve sipas KPERGJ 
 
 
Trajnim : Qendra CREFECO & OIF 
Data :  2016,   
Moduli: Harimi i nje Kuadri Kompetencash profesionale për mësuesit e 
gjuhëve  
             të huaja.  
Certifikatë si Trajnuese 
 

 
 Emri dhe lloji i 

organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

 
 

 
 

Aftësitë personale dhe 
kompetencat 

 
Trajnim:Qendra  CREFECO  & OIF 
Data: 2014, Universiteti veror i Varnës, Bullgari,  
Moduli: Trajnim 30 orë për  përdorimin e teknologjive të Informacionit në 
mësimin e gjuhëve të huaja 
Certifikatë si Trajnuese  
 
 
Qendra CREFECO & OIF 
Data : 2010,  2 jave ( 60 ore)  
Moduli : Formim per inxhinjerine e formimit te formatoreve (trajnuesve) 
Certifikatë si Trajnuese 
 
Trajnim: Qendra  CREFECO  & OIF 
Data : 2008    
Moduli: një javë ( 30 ore) formim për Pedagogjinë e gabimeve. 
Certifikatë si Trajnuese 
 
Trajnim: Qendra: CREFECO & OIF 
Data : 2008, 1 javë pune (30 ore ) kërkim-studim në ekip ndërkombëtar ne 
kuadrin e projektit për hartimin e librit “Horizons francophones”, manual 
gjuhesor-kulturor e pedagogjik me qellim perdorimi ne sistemin arsimor te 
rajonit te Ballkanit lidhur mepërftimin e  kompetencës  ndërkulturore të 
nxënësve e studentëve. 
 
 
Trajnim:  Qendra  CREFECO & OIF 
Data : 2008   Universiteti Uni-Bastions Gjenevë,  
Moduli: 2 jave (60 ore) pergatitje për zhvillimin e te folurit tw nxënësve nw 
gjuhwn e huaj. 
Cerificatë trajnimi  
  
 
Trajnim : Qendra CREFECO & OIF 



 
 
 

 

 

Data: 2007,  një javë (30 ore) formim mbi Vlerësimin e aftësive  
          gjuhësore sipas Kuadrit të përbashkët evropian të referencës për 
gjuhët. 
          
Certifikatë si trajnuese 
 
 
Trajnim:  Qendra CREFECO & OIF 
Data : 2006,  
Moduli: një javë (30 ore) përgatitje si formatore për përdorimin e Kuadrit të 
Përbashkët Europian të Referencës për gjuhët dhe Portfolio Europian i  
gjuhëve. 
 
Certifikatë si Trajnuese 
 

 Gjuha amtare Shqipe   
Gjuhët tjera  Anglisht / Italisht       E Çertifikuar, 

Vetë – vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 
Sipas nivelit europian (*) Dëgjimi Leximi E folur 

interaktive 
E folur 

produktive 
 

Anglisht/Italisht   B2  B2  B1  B2  Mirë 
/Shumë 

mirë 
 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

Aftesitë Komunikuese  - Aftësi të mira komunikuese të  maturuara në punë. Aftësi për të dëgjuar 
dhe    komunikuar/diskutuar 

- Aftësi të mira për të punuar si në grup ashtu dhe në autonomi të plotë. 
Aftesitë organizative - Anëtare e KPPA (Komisioni i Promovimit të Personelit Akademik) të 

UT 
- Drejtuese e Këshillit të Profesorëve,nga viti 2013 deri 2016. 
- Aftësi organizative në orarin dhe vendin  e punës për të njëjtin qëllim 

me atë të përfituesit.    
- Aftësi në    administrimin e punës, menaxhim si dhe në atë 

mësimdhënes. 
Aftësit kompjuterike Përdorim të kompjuterit të paketës “ OFFICE ”, postën elektronike , 

kërkimet në internet dhe programeve të ndryshme. Aftësi këto të 
permiresuara  gjatë ekspericës në punë. 
 

  


